2
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

   01.02.2017г. № 37
          Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01.02.2017г. № 37
               г. Алатырь

	О создании рабочей группы по народной инвентаризации объектов недвижимости на территории Алатырского района

        В соответствии с Посланием Главы Чувашской Республики М.В.Игнатьева от 20 января 2017 года Государственному Совету Чувашской Республики, в целях реализации акции «Народная инвентаризация», администрация Алатырского района
п о с т а н о в л я е т:

        1. Создать рабочую группу по инвентаризации объектов недвижимости на          территории Алатырского района в составе:
      Пигалев О.К.- заместитель главы - начальник отдела по сельскому хозяйству, экономике и экологии – председатель рабочей группы;
      Фатеев Н.А.-  заведующий сектором по земельным и имущественным отношениям - заместитель председателя рабочей группы;
      Шугурова С.А.- ведущий специалист-  эксперт  сектора  по земельным и имущественным отношениям – секретарь рабочей группы;
      Члены комиссии:

      Душев М.С. –   глава Стемасского сельского поселения(по согласованию);
      МинееваМ.С.-  глава  Кувакинского сельского поселения(по согласованию);

      Беленьков Г.И.-глава  Миренского сельского поселения(по согласованию);

      Кедяров В.И.- глава  Алтышевского сельского поселения(по согласованию);
      Китайкина Т.В.- начальник межмуниципального отдела по Алатырскому и Порецкому районам Управления Росреестра Чувашской Республики (по согласованию);
Калашникова Е.С.- главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские            Вести»(по согласованию);

         2. Утвердить План мероприятий ( «дорожную карту») по организации  инвентаризации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Алатырского района, в целях выявления неиспользуемого имущества и вовлечение его в хозяйственный оборот(Приложение №1)
         3.Утвердить План мероприятий (Медиа-план) по освещению инвентаризации объектов недвижимости (Приложение №2).
          4. Рекомендовать администрациям сельских поселений в целях организованного проведения инвентаризации объектов недвижимости утвердить состав выездных групп поселений и подготовку материалов по результатам осмотра.

          5.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его  подписания.

 Врио главы администрации                                                               Н.И.Шпилевая
                                                                                                                              Приложение №1
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                    Алатырского района № 37 от 01.02.2017 г.
     План мероприятий ( «дорожная карта») по организации инвентаризации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Алатырского района, в целях выявления неиспользуемого имущества и вовлечение его в хозяйственный оборот

	№

п/п
	                     Наименование

                     мероприятия
	      Срок

 исполнения
	    Ответственные

      исполнители

	 1
	                             2
	         3
	                4

	 1.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества Алатырского района, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Алатырского района, на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления за унитарными предприятиями Алатырского района, и выявление неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества
	ежегодно
до 31 декабря
	муниципальные учреждения Алатырского района, унитарные предприятия Алатырского района

	 2.
	Формирование перечня выявленных неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества, его анализа и выработки предложений по вовлечению выявленного имущества в хозяйственный оборот
	ежегодно
до 28 февраля
	муниципальные учреждения Алатырского района, унитарные предприятия Алатырского района, администрация
Алатырского района

	  3.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Алатырского района предусматривающего внесение изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Алатырского района, на основании перечня выявленных неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества.
	 по мере
необходимости
	отдел по сельскому хозяйству, экономике и экологии администрации Алатырского района

	  4.
	Осуществление контроля за достоверностью и полнотой сведений, включенных в перечни выявленных неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества, представленных
муниципальных учреждений Алатырского района, унитарных предприятий Алатырского района
	   постоянно
	отдел по сельскому хозяйству, экономике и экологии администрации Алатырского района

	5.
	Подготовка отчетов о реализации настоящего плана и направление их в Минюст Чувашии
	 ежегодно

до 1 сентября

	отдел по сельскому хозяйству, экономике и экологии администрации Алатырского района

                                                                                                                              Приложение №2
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                    Алатырского района № 37 от 01.02.2017 г.
                                      ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(Медиа- план) по освещению инвентаризации объектов в 2017 году
	№№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Примечание

	1
	Подготовка материалов
для публикации по инвентаризации объектов

в газете «Алатырские Вести»
	Отдел по сельскому хозяйству, экономике и экологии
	март

	2
	Освещение работы   при рассмотрении материалов, предоставленных выездными группами
	Рабочая группа
	постоянно

	3
	Публикация материалов

О работе выездных групп сельских поселений при проведении инвентаризации
	Рабочая группа
	постоянно

	4
	Информирование граждан сельских поселений о поступающих заявлениях
	Рабочая группа
	постоянно

	5
	Публикация итогов проведения инвентаризации
	Рабочая группа
	постоянно